

BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL
INSTITUTO DISTRITAL DE GESTIÓN DE RIESGOS Y CAMBIO CLIMÁTICO
ESTADO DE RESULTADOS
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024
(Cifras en Pesos)

	30/06/2024	30/06/2023	VARIACIÓN % RESPECTO AL AÑO ANTERIOR
ACTIVIDADES ORDINARIAS			
INGRESOS OPERACIONALES	57.017.309.577,00	59.884.887.830,00	-5%
43 VENTA DE SERVICIOS	-	50.560.800,00	-100%
4390 OTROS SERVICIOS	-	50.560.800,00	-100%
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	35.603.865.500,00	36.625.827.000,00	-3%
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS	35.603.865.500,00	36.625.827.000,00	-3%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	21.413.444.077,00	23.208.500.030,00	-8%
4705 FONDOS RECIBIDOS	21.413.444.077,00	23.208.500.030,00	-8%
GASTOS OPERACIONALES	44.921.099.361,34	36.248.582.421,84	24%
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	16.513.267.018,36	14.597.075.003,84	13%
5101 SUELDOS Y SALARIOS	6.719.420.334,00	5.807.924.181,00	16%
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	2.133.370.654,00	1.733.591.500,00	23%
5104 APORTES SOBRE LA NÓMINA	446.974.600,00	366.297.800,00	22%
5107 PRESTACIONES SOCIALES	3.853.355.468,00	3.286.429.375,00	17%
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	104.663.288,00	134.588.867,00	-22%
5111 GENERALES	3.254.003.674,36	3.268.243.280,84	0%
5120 IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	1.479.000,00	-	100%
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	2.040.460.830,08	2.161.687.234,03	-6%
5347 DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	-	-	0%
5351 DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	-	-	0%
5357 LICENCIAS	-	-	0%
5360 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	1.600.468.683,47	1.697.389.045,92	-6%
5366 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	305.503.157,61	139.001.603,11	120%
5368 PROVISIONES, LITIGIOS Y DEMANDAS	134.488.989,00	325.296.585,00	-59%
54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	201.344.806,00	297.492.072,00	-32%
5423 OTRAS TRANSFERENCIAS	201.344.806,00	297.492.072,00	-32%
55 GASTO PÚBLICO SOCIAL	26.165.959.506,90	17.400.815.993,97	50%
5502 SALUD	-	-	0%
5507 DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	3.251.434.474,14	7.199.697.932,12	-55%
5508 MEDIO AMBIENTE	22.914.525.032,76	10.201.118.061,85	125%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	67.200,00	1.791.512.118,00	-100%
5720 OPERACIONES DE ENLACE	67.200,00	8.537.131,00	-99%
5722 OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	-	-	0%
OTRAS OPERACIONES	10.912.830.382,26	15.835.226.272,98	-31%
4802 FINANCIEROS	11.034.092.301,85	14.822.441.840,14	-26%
4806 AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	-	-	0%
4808 INGRESOS DIVERSOS	5.889.333.981,91	5.423.407.799,72	9%
4830 CUENTAS POR COBRAR	535.615,00	-	100%
4831 REVERSION DE PROVISIONES	38.139.202,00	17.588.454,00	117%
5802 COMISIONES	35.040.297,00	127.530.750,00	-73%
5803 AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	-	-	0%
5804 FINANCIEROS	16.143.359,00	3.349.475,00	382%
5890 GASTOS DIVERSOS	5.998.087.062,50	4.297.331.595,88	40%
EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	23.009.040.597,92	39.471.531.681,14	-42%


GUILLERMO ESCOBAR CASTRO
Representante Legal - Director General
CC. 79.589.884


JORGE ELKIN BUITRAGO ARENAS
Subdirector Corporativa (E)
CC 79.594.094


MARÍA LETICIA VASQUEZ VASQUEZ
Contadora Pública
C.C. 51.659.250 - T.P. No.36172-T